

GABINETE DO
PREFEITOPREFEITURA DE
REDEÇÃO DO
GURGUEIA

Nossa terra, nossa gente, nossas riquezas!



28	CAIXA MEDIÇÃO METAL TRIFÁSICA	UND	40	R\$ 133,23	R\$ 5.329,20
29	CANO ELETRODUTO ROSC 1 1/2	UND	60	R\$ 54,88	R\$ 3.292,80
30	CANO ELETRODUTO ROSC 2	UND	20	R\$ 40,84	R\$ 816,80
31	CHAVE FUSIVEL 15.0KV 100/300A BASE B-001	UND	10	R\$ 248,49	R\$ 2.484,90
32	CHAVE FUSIVEL 34.5KV 100/300A BASE B-003	UND	16	R\$ 453,35	R\$ 7.253,60
33	CHAVE MAGNET 3.0HP 220V 50/60HZ EWR112A	UND	16	R\$ 185,26	R\$ 2.964,16
34	CHAVE MAGNET 5.0HP 380V 60HZ EWS085A	UND	16	R\$ 151,07	R\$ 2.417,12
35	CHAVE MAGNET 7.5HP 220V 50/60HZ EWR124B	UND	19,8	R\$ 172,00	R\$ 3.405,60
36	CONECTOR GPH (2PARAFUSOS) GPAL-44-2	UND	60	R\$ 15,70	R\$ 942,00
37	CONECTOR GPU (1PARAF3/8) GPAL-44-1	UND	60	R\$ 9,40	R\$ 564,00
38	CONECTOR GUT (GRAMPO TERRA GTDU 3/ INT 2217	UND	60	R\$ 23,24	R\$ 1.394,40
39	CONECTOR KS 25MM PF-25	UND	60	R\$ 10,84	R\$ 650,40
40	CONECTOR P/ HASTE ATERRAM 1/2 X 5/8 T INT 2822	UND	60	R\$ 5,22	R\$ 313,20
41	CONECTOR P/ HASTE ATERRAM 5/8 512 TH-58 INT5	UND	70	R\$ 5,22	R\$ 365,40
42	CONECTOR PERFURANTE 70-240 DERIV	UND	84	R\$ 66,86	R\$ 5.616,24
43	CORDALHO AÇO 6.4MM 1/4	MT	960	R\$ 6,80	R\$ 6.528,00
44	CORDALHO AÇO GALV 9.5MM 3/8 7FIO	MT	580	R\$ 10,16	R\$ 5.892,80
45	DISJUNTOR MONOF 15AMP	UND	84	R\$ 10,18	R\$ 855,12
46	DISJUNTOR MONOF 20AMP	UND	52	R\$ 10,29	R\$ 535,08
47	DISJUNTOR MONOF 25AMP	UND	24	R\$ 10,29	R\$ 246,96
48	DISJUNTOR MONOF 50AMP	UND	60	R\$ 16,59	R\$ 995,40
49	DISJUNTOR MONOF DIN BCO 10A	UND	60	R\$ 13,15	R\$ 789,00
50	DISJUNTOR MONOF DIN BCO 16A	UND	60	R\$ 11,32	R\$ 679,20
51	DISJUNTOR MONOF DIN BCO 40A	UND	60	R\$ 15,14	R\$ 908,40
52	DISJUNTOR TRIF 20AMP	UND	20	R\$ 53,30	R\$ 1.066,00
53	DISJUNTOR TRIF 25AMP	UND	20	R\$ 44,29	R\$ 885,80
54	DISJUNTOR TRIF 30AMP	UND	20	R\$ 43,12	R\$ 862,40
55	DISJUNTOR TRIF 35AMP	UND	20	R\$ 45,02	R\$ 900,40
56	EL CAIXA DERIV C 1	UND	40	R\$ 23,20	R\$ 928,00
57	EXTENSÃO NO SHOCK 5MT PL 2X0,75	UND	40	R\$ 31,50	R\$ 1.260,00
58	EXTENSÃO NO SHOCK 10MT PL 2X0,75	UND	40	R\$ 53,58	R\$ 2.143,20
59	FIO RIGIDO 1.5MM	ROL	16	R\$ 159,40	R\$ 2.550,40
60	FIO RIGIDO 10MM	ROL	14	R\$ 688,21	R\$ 9.634,94
61	FIO RIGIDO 2.5MM	ROL	16	R\$ 239,57	R\$ 3.833,12
62	FIO RIGIDO 6.0MM	ROL	14	R\$ 518,75	R\$ 7.262,50
63	FUSIVEL DIAZED 25A FDW	UND	40	R\$ 7,03	R\$ 281,20
64	FUSIVEL DIAZED 50A FDW	UND	40	R\$ 10,86	R\$ 434,40
65	HASTE ATERRAM COBRE 1/2 X 1,0M	BAR	40	R\$ 43,38	R\$ 1.735,20
66	HASTE ATERRAM COBRE 1/2 X 2,40M IH-81	UND	40	R\$ 43,38	R\$ 1.735,20
67	HASTE ATERRAM COBRE 1/2 X 3M IH-1012	UND	40	R\$ 65,59	R\$ 2.623,60
68	HASTE DE ANCORAS 5/8X2.40M	UND	40	R\$ 39,22	R\$ 1.568,80
69	INTERRUPTOR 1T BIP 20A	UND	60	R\$ 27,69	R\$ 1.661,40
70	INTERRUPTOR 2T SPL	UND	60	R\$ 20,11	R\$ 1.206,60
71	INTERRUPTOR 3T SPL	UND	60	R\$ 25,58	R\$ 1.534,80
72	ISOL ROLDANA PLAST 56X56	UND	60	R\$ 3,69	R\$ 221,40
73	ISOLADOR DE DISCO PORCELANA 150MM	UND	60	R\$ 19,29	R\$ 1.157,40
74	ISOLADOR DE PINO 35KV (25MM) GR-032	UND	60	R\$ 27,45	R\$ 1.647,00
75	ISOLADOR DE PINO 44.0KV (MULTICOR	UND	40	R\$ 142,52	R\$ 5.700,80
76	ISOLADOR ROLDANA LOUCA 76X79MM	UND	40	R\$ 11,93	R\$ 477,20
77	LAMP VAPOR MERC 250W E40	UND	50	R\$ 60,65	R\$ 3.032,50
78	LAMP VAPOR MERC 80W E27	UND	50	R\$ 18,88	R\$ 944,00
79	LAMP VAPOR MERCURIO 400W E40	UND	50	R\$ 55,10	R\$ 2.755,00
80	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 50W	UND	50	R\$ 353,70	R\$ 17.685,00
81	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W	UND	50	R\$ 535,95	R\$ 26.797,50
82	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W	UND	50	R\$ 2.541,41	R\$ 127.070,50
83	MOTOBOMBA SC4 2.0CV- 60-21 MONOF	UND	4	R\$ 1.935,34	R\$ 7.741,36
84	MOTOBOMBA SHP35 0.5CV 220V TENS	UND	6	R\$ 335,50	R\$ 2.013,00
85	MOTOBOMBA SHK1 3/4CV P-60-21 MO	UND	4	R\$ 905,29	R\$ 3.621,16
86	MOTOR 5.0CV/22MO	UND	4	R\$ 3.134,66	R\$ 12.538,24
87	MOTOR 5.0CV/38TR	UND	4	R\$ 3.890,49	R\$ 15.561,96
88	MOTOR 3.0CV/22MO	UND	4	R\$ 2.797,60	R\$ 11.190,40
89	MOTOR 3.0CV/38TR	UND	4	R\$ 2.085,95	R\$ 8.343,80
90	PARA RAIÓ POLIMÉRICO 15.0KV 10KA	UND	16	R\$ 208,63	R\$ 3.338,08
91	PARA RAIÓ POLIMÉRICO 34.5KV 10KA	UND	16	R\$ 369,02	R\$ 5.904,32
92	PARAFUSO MÁQUINA 16X200MM	UND	60	R\$ 6,41	R\$ 384,60
93	PARAFUSO MÁQUINA 16X250MM	UND	60	R\$ 9,01	R\$ 540,60
94	PARAFUSO MÁQUINA 16X300MM	UND	60	R\$ 8,24	R\$ 494,40
95	PARAFUSO MÁQUINA 16X350MM	UND	60	R\$ 10,93	R\$ 655,80
96	PARAFUSO MÁQUINA 16X400MM	UND	60	R\$ 12,07	R\$ 724,20
97	PARAFUSO MÁQUINA 16X450MM 18	UND	60	R\$ 13,08	R\$ 784,80
98	PARAFUSO OLHAL 16X350MM	UND	60	R\$ 13,22	R\$ 793,20
99	PARAFUSO OLHAL 16X400MM	UND	60	R\$ 18,82	R\$ 1.129,20
100	PARAFUSO OLHAL 16X450MM	UND	60	R\$ 28,11	R\$ 1.686,60
101	PASSA FIO 10MT	UND	60	R\$ 17,08	R\$ 1.024,80
102	PASSA FIO 20MT	UND	60	R\$ 20,24	R\$ 1.214,40
103	PLUGUE FEMEA 2P+T 10A	UND	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
104	PLUGUE TE 3P 3 SAÍDAS 10A	UND	100	R\$ 7,93	R\$ 793,00
105	PONTALETE 1.0M S/ROLDANA	UND	60	R\$ 40,19	R\$ 2.411,40
106	PONTALETE 1.5M S/ROLDANA	UND	60	R\$ 53,65	R\$ 3.219,00
107	PROJETOR 160W E-27 RETO ALUMIN	UND	40	R\$ 38,12	R\$ 1.524,80
108	PROJETOR 250W E-27 RETO ALUMIN	UND	40	R\$ 51,60	R\$ 2.064,00
109	PROJETOR 250W E-40 RETO ALUMIN	UND	40	R\$ 70,90	R\$ 2.836,00
110	QUADRO DIST 120IN LISO S/BARRAMEN	UND	20	R\$ 64,66	R\$ 1.293,20
111	QUADRO DISTR 16S 100A QDET N	UND	20	R\$ 263,44	R\$ 5.268,80
112	REATOR LAMP 80W	UND	30	R\$ 100,11	R\$ 3.003,30
113	REATOR LAMP 250W	UND	30	R\$ 55,60	R\$ 1.668,00
114	REATOR LAMP 400W	UND	30	R\$ 79,42	R\$ 2.382,60
115	REATOR LAMP V METÁLICO 400W	UND	130	R\$ 77,60	R\$ 10.088,00
116	REFLETO LED 200 W	UND	50	R\$ 80,92	R\$ 4.046,00
117	LAMPADA 50W	UND	50	R\$ 43,12	R\$ 2.156,00
VALOR TOTAL				R\$ 580.874,20	

40	LUVA SOLDAVEL 40MM	UND	100	R\$ 3,33	R\$ 333,00
41	LUVA SOLDAVEL 50MM	UND	100	R\$ 7,25	R\$ 725,00
42	LUVA SOLDAVEL 60MM	UND	100	R\$ 12,59	R\$ 1.259,00
43	REDUÇÃO ESGOTO 50X40MM	UND	40	R\$ 1,79	R\$ 71,60
44	REDUÇÃO ESGOTO 75X50MM	UND	40	R\$ 9,08	R\$ 363,20
45	REG ESFERA SOLD 20MM	UND	40	R\$ 6,61	R\$ 264,40
46	REG ESFERA SOLD 25MM	UND	40	R\$ 12,71	R\$ 508,40
47	REG ESFERA SOLD 32MM	UND	40	R\$ 19,27	R\$ 770,80
48	REG ESFERA SOLD 60MM	UND	40	R\$ 29,95	R\$ 1.198,00
49	REG ESFERA SOLD 60MM	UND	30	R\$ 52,28	R\$ 1.568,40
50	REG ESFERA SOLD 75MM	UND	20	R\$ 121,71	R\$ 2.434,20
51	REG ESFERA SOLD 85MM	UND	20	R\$ 199,50	R\$ 3.990,00
52	REG ESFERA SOLD 110MM	UND	20	R\$ 378,71	R\$ 7.574,20
53	TAMPA P/ POÇO 1.1/2"	UND	20	R\$ 98,11	R\$ 1.962,20
54	TE ESGOTO 40MM	UND	60	R\$ 1,98	R\$ 118,80
55	TE ESGOTO 50MM	UND	60	R\$ 3,64	R\$ 218,40
56	TE ESGOTO 75MM	UND	60	R\$ 8,87	R\$ 532,20
57	TE ESGOTO 100MM	UND	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
58	TE ESGOTO 150MM	UND	40	R\$ 56,61	R\$ 2.264,40
59	TE SOLDAVEL 20MM	UND	100	R\$ 0,72	R\$ 72,00
60	TE SOLDAVEL 25MM	UND	100	R\$ 1,39	R\$ 139,00
61	TE SOLDAVEL 32MM	UND	100	R\$ 5,70	R\$ 570,00
62	TE SOLDAVEL 60MM	UND	60	R\$ 24,38	R\$ 1.462,80
63	TE SOLDAVEL 75MM	UND	30	R\$ 61,46	R\$ 1.843,80
64	TUBO EDUTOR 1 1/4	UND	40	R\$ 112,66	R\$ 4.506,40
65	TUBO EDUTOR 1 1/2	UND	40	R\$ 131,58	R\$ 5.263,20
66	TUBO ESGOTO 100MM	UND	30	R\$ 86,31	R\$ 2.589,30
67	TUBO ESGOTO 150MM	UND	20	R\$ 176,04	R\$ 3.520,80
68	TUBO ESGOTO 40MM	UND	60	R\$ 43,91	R\$ 2.634,60
69	TUBO ESGOTO 50MM	UND	60	R\$ 55,11	R\$ 3.306,60
70	TUBO ESGOTO 75MM	UND	40	R\$ 63,17	R\$ 2.526,80
71	TUBO P/ POÇO 1.1/2	UND	60	R\$ 62,53	R\$ 3.751,80
72	TUBO SOLDAVEL 20MM	UND	100	R\$ 18,09	R\$ 1.809,00
73	TUBO SOLDAVEL 25MM	UND	60	R\$ 26,44	R\$ 1.586,40
74	TUBO SOLDAVEL 32MM	UND	60	R\$ 39,23	R\$ 2.353,80
75	TUBO SOLDAVEL 40MM	UND	60	R\$ 80,24	R\$ 4.814,40
76	TUBO SOLDAVEL 50MM	UND	60	R\$ 111,45	R\$ 6.687,00
77	TUBO SOLDAVEL 60MM	UND	60	R\$ 150,74	R\$ 9.044,40
78	TUBO SOLDAVEL 75MM	UND	40	R\$ 282,70	R\$ 11.308,00
79	TUBO SOLDAVEL 85MM	UND	40	R\$ 386,32	R\$ 15.452,80
80	TUBO SOLDAVEL 110MM	UND	40	R\$ 604,65	R\$ 24.186,00
VALOR TOTAL				R\$ 237.117,34	

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Redenção do Gurgueia-PI, 20 de março de 2025

Arlei Figueiredo Borges
Prefeito Municipal

Id:OE28A9F994805B64



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA
GABINETE DO PREFEITO
Avenida Barão de Santa Filomena, 130, Centro, 64.945-000,
Santa Filomena - PI
CNPJ - 06.554.240/0001-14



DECRETO Nº 12, DE 16 DE MAIO DE 2025.

Convoca a XII Conferência Municipal de Assistência Social.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA, Estado do Piauí, no uso das suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a Lei nº 21 de 06/11/2001, que dispõe sobre a Política Municipal de Assistência Social, Conselho Municipal de Assistência Social e o Fundo Municipal de Assistência Social;

CONSIDERANDO o Ofício nº 003/2025 da Presidente da Comissão de Organização da XII Conferência Municipal de Assistência Social, solicitando a convocação da Conferência, DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a XII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, a ser realizada no dia 09 de junho de 2025, às 07:30 horas, nas dependências da Anexo da Câmara Municipal, nesta cidade.

Art. 2º A Conferência terá como tema central: "20 anos do SUAS: construção, proteção social e resistência."

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação deste decreto, correrão por conta da dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Filomena (PI), 16 de maio de 2025.

FERNANDO

ANDRADE

COELHO:04243667

110

Fernando Andrade Coelho

Prefeito Municipal